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c542.	 Commemorative Logo Porcelain Ashtray. Multicolor, 10.2x10.2cm 
(4”x4”), Porcelaine d’ Art, Limoges. Color logo, edges trimmed in 
gold. EF. ($125)

c543.	 Commemorative French Skiing Patch. Multicolor, 47x65mm 
(1.8”x2.5”). Skier over crossed French flags and Olympic rings. EF. 
($75)

544.	 (Bid Book) Olympic Winter Games Oslo 1968. Oslo Welcomes 
You. Oslo, 1961. 54pp., b&w and color photos, in English and French. 
Bound in white leatherette, goldstamped. EF. ($300)

545.	 Official Results. Approximately 206 pages, color coded by event, 
20.4x29.9cm (8”x11.8”). Stiff multicolor covers, trace of tape, VF-
EF, contents EF. ($200)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
546.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 

sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. Spanish 
legend between two parallel lines. EF/abt. EF. ($275)

547.	 Commemorative Silver Medal. Silver, 33mm. Ancient Greek discus 
thrower. Rev. Mayan god and Olympic rings, radiant Olympic flame 
in background. Toned EF. ($65)

c548.	 East German NOC Yellow Bakelite Pin. 24x23mm. Olympic rings 
over “1968”, “DDR” below. EF. Scarce. ($100)

c549.	 Commemorative Pin. Gilt, blue enamel, 20x16mm. Color rings 
above Aztec calendar and “Mexico 1968”. EF. ($75)

c550.	 Poster. Mexico Host to the World for the Olympics 1968. Multicolor, 
58.7x90.8cm (23.1”x35.8”). Mexican lady with flowers for every day 
of the year, logo at lower r. Abt. EF, professionally lined on linen. 
($300)

528.	 Diploma for a Bulgarian Team Official. Red, gold and black, 
28x38.2cm (11”x15”. EF, with plastic  holder. ($275)

529.	 Full Ticket. Track & Field, October 15, 1964, National Stadium. Red 
and lilac, 23.5x7.9cm (9.3”x3.1’). Lt crease on side, o.w. EF. ($125)

530.	 Official Report in English Language. 2 volumes, 638pp. and 720pp., 
illustrated in color, many plates. Gray linen, goldstamped Olympic 
rings and red sun, light discoloration on corners. EF, in linen slipcase 
(2 vols.). Very scarce report. ($1,500)

531.	 Official Report in Japanese Language. 2 volumes, 685pp. and 
720 pages, illustrated in color. Preparations, and the Games. Linen, 
stamped in gold and red, scuffed, end papers creased, o.w. EF. (2 
vols.) ($450)

c532.	 FISEC Meeting in Vienna Badge, 1965. Multicolor enamel, 30x44mm. 
Globe with logo between oak and laurel branch. EF. ($100)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c533.	 Cased Gold First Place Winner’s Medal Awarded in Ice Hockey. 

Goldplated silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within French 
legend. Rev. Depiction of ice hockey player in movement, “Hockey 
Sur Glace” below. Winners medals show for the first time the sport on the 
reverse.  EF, tiny rn. With red replacement ribbon, housed in black 
leather case with gold logo, lined with white silk, EF. ($15,000)

534.	 Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of 
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($300)

535.	 Commemorative Grenoble and Mexico City Medal, 1968. Bronze, 
50mm. Speed skater with torch. Rev. Runner with torch. EF. ($75)

c536.	 Commemorative Chamrousse Olympic Venue Pin. Goldplated, 
38mm. Bear over color Olympic rings. EF. ($75)

537.	 Official Logo Pin. Silvered, blue-white-red enamel, 31x37mm. EF. ($60)
538.	 Official Grenoble 1968 Olympic Trophy. Silverplated, inside 

goldplated, 30cm (11.8”) tall. Olympic rings engraved over 
“GRENOBLE-1968”. On black marble base. EF. ($300)

539.	 Official Commemorative Gold Medal Steel Hub. Medal 26mm; 
hub 45x45mm. Olympic logo encircled by Xth Olympic Games 
legend in German. EF. ($200)

c540.	 Large and Colorful Grenoble Olympic Venues Plate. Triangular 
ceramic, 27x27x27cm (10.6”x10.6”x10.6”), designed by H. 
Chassagnac, made by Fayencerie de Lunéville. Grenoble surrounded 
by venues with illustrations of events, Olympic logo lower r. 
Numbered on back. EF. ($175)

c541.	 Commemorative Beer Mug. Multicolor ceramic, 11cm (4.3”) tall, 
design painted by H. Chassagnac. Grenoble Olympic logo and city 
shield between skis, French bobsled and hockey gear in Alpine 
landscape. EF. ($175)

528

529

534 535

537 538 539

545 546

547



34

c564.	 Official Staff Member Badge. Silvered, multicolor enamel, 
41x48mm. “SAT” on top, “Staff Member” over color rings below. In 
plastic box (crack) with Japanese legend on top. EF. Rare. ($350)

565.	 Official Torchbearer’s Badge. Silvered, 27x34mm. Large logo. Rev. 
Pinback and 3 lines Japanese legend. EF. ($250)

566.	 Commemorative Soviet Team Pin. Aluminum, red and blue enamel, 
25mm. EF. ($50)

567.	 Commemorative Ski Pin. Brass, 13x43mm. Ski with Sapporo ‘72 
logo. EF. ($90)

568.	 Official Japanese Bobsleigh and Tobogganing Association Medal, 
1972. Silverplated bronze, 58mm. Four-Man bobsled within Japanese 
legend. Rev. Logo and English legend. EF. ($175)

569.	 U.S. Team Patch. Multicolor embroidered felt, 7.7cm (3.1”). Mount 
Fuji between Olympic rings and “USA”. EF. ($75)

570.	 Pair of Official Transportation Passes. Railway Pass of Japanese 
National Railways, stiff blue covers, 4pp., 8x11cm (3.1”x4.3”), with 
embossed red and silver logo. And Subway-Street Car- Bus Pass. 
All valid till February 17, 1972. Both EF. (2 pcs.) ($150)

571.	 Commemorative Gold Sake Cup. 24 Karat goldplated, 7.5cm (3”) 
wide, 2.9cm (1.14”) high. Sapporo logo in center. EF, with Japanese 
brochure, in wooden box. ($75)

572.	 Program. Men’s 500 Meter Speed Skating, February 5, 1972, 
Makomanai Speed Skating Rink. 23pp., 18x25.8cm (7.1”x10.2”). 
Some results noted. Crease, VF-EF. ($100)

573.	 Official Report in Japanese Language. Published by the Organising 
Committee. 491pp. illustrated in color and b&w, 21.8x30.3cm (8.6”x11.9”). 
Blue linen, silver logo and legend on cover. EF. Rare report. ($600)

551.	 Ticket. Opening Ceremony, October 12, 1968, Olympic Stadium, 
11am, Price $250.00. Yellow and blue, 11.5x11.5cm (4.5”x4.5”). 
Creased, VF+. Scarce. ($90)

552.	 Ticket. Rowing, October 19, 1968, Xochimilco, 10 a.m., Price $50.00. 
Gray and orange, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). Creased, VF-EF. ($75)

553.	 Ticket. Track & Field, October 15, 1968, 10 a.m., Olympic Stadium. 
Pink and orange, 11.5x11.7cm (4.5”x4.6”). Abt. EF. ($75)

c554.	 Ticket. Track & Field, October 16, 1968, 10 a.m. and 3 p.m., 
Olympic Stadium. Lavender and lilac, 11.5x11.6cm (4.5”x4.6”). Lt. 
crease, abt. EF. ($75)

556.	 Ticket. Water Polo, October 25, 1968, Alberca, 10 a.m., Price $25.00. 
Green and purple, 11.6x11.7cm (4.6”x4.6”). Crease, VF-EF. ($70)

557.	 (Bid Book) Mexico XIX Olympic Games. Mexico City, 1963. 
172pp. illus. in color and b&w, 28.7x39.4cm (11.3”x15.5”), in French, 
English and Spanish. Presentation of Mexico City to hold the 1968 
Games. White leatherette with color rings, EF. ($250)

c558.	 Meeting of IOC and NOC’s in Dubrovnik Badge, 1969. Silvered 
bronze, 35x52mm, blue and red enameled shield between legend. 
With blue ribbon. EF. ($250)

559.	 Bobsled World Championship in Aosta, 1971. Participation 
Medal. Steel, 50mm. Bobsled in raised design. Rev. Globe with 
CONI, FISI and FIBT. EF. ($100)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
c560.	 Cased International Olympic Committee  Badge. Silvered, 

multicolor enamel, 37x67mm. Five Olympic colors over logo, 
“I.O.C.” on white-enameled bar. With white moiree ribbon. EF. In 
presentation case. ($5,000)

c561.	 Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 60mm, by S. Fukuda. 
Sapporo Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized 
athlete. Presented to high officials. EF. Very rare. ($4,000)

562.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
In clear acrylic case. EF. ($750)

c563.	 Participant’s Badge. Silvered, green enamel, 37x60mm. With blue 
ribbon. EF. In original white leather case. ($600)
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c583.	 United Arab Republic Plaque. Bronze, multicolor enamel, 
56x65mm. Uniface. EF. ($125)

584.	 Commemorative Gold Winner’s Medal Struck in the 1990’s. 
Goldplated bronze, 50mm. Victory seated above stadium. Rev. 
Roman twins Castor and Pollux, patrons of competitive sport and 
friendship. EF. ($100)

585.	 Olympia Antiqua. Cased Set of 12 Medals for the XXth Olympic 
Games in Munich after Ancient Greek Coins. Bronze, 45mm, by J. 
Huta. 12 different ancient Greek coin designs. Rev. Table with Prizes 
over Olympic rings. All in original plastic and Unc., in case. With 
explanatory brochure by P.R. Franke. 35pp., all coins illustrated and 
explained, 15x21cm (5.9”x8.3’), in German. EF. ($200)

586.	 Trio of Commemorative 1972 Olympic Games Silver Medals. 
30mm each. Munich Olympic stadium and Kiel sailing boats, plus 
Sapporo Winter Games featuring Mount Fuji over Olympic rings. 
Rev. Torches, sea gulls and winter events. EF. (3 pcs.) ($90)

587.	 Olympic Oath Recognition Medal, ND. Silvered, 40mm, by 
Huguenin. Athlete, arm raised in Olympic salute, over Olympic 
rings and 12 lines Olympic oath in German. Suspended from bar and 
ribbon, Olympic colors in center. EF, mottled toning. ($125)

588.	 Commemorative Olympic Yachting in Kiel Medal, 1972. Silver, 
40mm. Yachts on sea. Rev. Landmarks of Kiel. EF. ($75)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
574.	 Cased Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich 

Olympic emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over 
German legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one 
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($350)

575.	 Bronze Winner’s Medal Lapel Pin. Bronze, 12x12mm. Spiral 
logo. Presented to winners together with Bronze Winner’s Medal. EF. 
($275)

c576.	 English Interpreter’s Badge. Multicolor, 40x40mm. Logo and 
“English” and multicolor stripes. EF. ($125)

577.	 International Olympic Youth Camp Badge for an Austrian 
Participant. Gilt, multicolor enamel, domed, 18x25mm. EF. ($75)

c578.	 Pre-Olympic Track & Field Competition Badge USSR-Germany, 
June 1972 in Augsburg. Silvered, multicolor enamel, 16x45mm. 
Two runners on country colors over legend. EF. ($75)

579.	 Sports Congress in Munich. Track & Field Badge. Silvered, green 
and blue enamel, 60x24mm. VF-EF. ($100)

c580.	 Gold Recognition Plaque of the German Olympic Association. 
Goldplated bronze, 54x60mm, by Hofstätter. Cauldron with flame 
and Olympic rings, “1972” at l. Rev. 6-line legend. EF. ($125)

581.	 Japanese Fundraising Medal for Munich 1972. Silver, 31 grams, 
34mm, by Taro. Abstract runner in high relief. Rev. Mascot Waldi 
over Olympic rings. This is the only official medal depicting mascot Waldi, 
the Dachshund. EF, in plastic case with legend. ($125)

582.	 Poland Wins the Olympic Soccer Gold Medal, 1972. Bronze, 
70mm, by W. Kownik. Polish player scoring goal. Rev. Torch and 
Olympic rings between laurel branches. EF. ($100)
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601.	 Commemorative Blue and White City View Plate. Gerold 
porcelain, 20.3cm (8”). View of Munich over Olympic rings and oak 
leaves, scalloped and goldplated border. EF. ($100)

c602.	 Commemorative Kentucky Straight Bourbon Whiskey Liquor 
Bottle by James I. Beam. Multicolor Regal China, 15x25cm 
(5.9”x9.9”). Munich child between two flaming torches and 

“1972-München”. Rev. Hänsel and Gretel in the woods, legend above. 
With part of cork, bottle is empty. EF. ($150)

c603.	 Commemorative Olympic Yachting in Kiel Beer Stein. Porcelain, 
multicolor handpainted design, 12.6cm (5”) tall, by Royal Porcelain 
Bavaria KPM. Olympic rings over Kiel coat of arms and “Kiel 
Olympiade 1972” surrounded by 9 images of Olympic yachts, and 
Kiel views. EF. Scarce. ($150)

604.	 Commemorative XXth Olympiad White Royal Porcelain Stein. 
15cm (5.9”) tall, handmade. Olympic rings, Munich Child, Olympic 
Tower and city view between Olympic legend. Center part unglazed 
bisque porcelain. EF. Attractive. ($150)

605.	 Commemorative Olympic City of Munich Beer Stein. Dark green 
and gray, 14.3cm (5.6”) tall. Munich child in center, Olympic rings 
on either side, city hall and Hofbräuhaus. EF. ($125)

c606.	 Commemorative Munich Olympic City View Beer Stein. Gray 
ceramic, 12.5cm (4.9”) high. Multicolor city view with Olympic 
rings between blue-white Bavarian design. EF. ($100)

607.	 Commemorative Paulaner Beer Munich 1972 Beer Stein. Gray 
ceramic, multicolor design, 13.2cm (5.2”) tall. View of Munich, 
official logo with rings, spiral, and legend on sides. EF. ($100)

608.	 Commemorative Hofbräuhaus Traunstein Beer Stein. Gray 
ceramic, 12cm (4.7”) tall. Rings over Olympic legend, Bavarian 
blue-white logo on sides. EF. ($100)

c609.	 Commemorative Telefunken Sponsor Radio. Green and silver plastic 
case, 5x13.2cm (2”x5.2”). With large spiral logo. VF-EF. ($125)

610.	 Commemorative Thermometer. Wood, 17x19.8cm (6.7”x7.8”). 
Celsius and Fahrenheit thermometer above Munich skyline view 
with Olympic rings. EF. ($100)

611.	 (Art Program) Olympischer Sommer. Olympic Summer. The 
Official Art Program. 136pp. illus. In color and b&w, 12.7x24cm 
(4.4”x9.4”), in German language. Cultural events for each day of 
the Games, also May – July. Includes 29 art posters in color with 
descriptions. Stiff color covers, lt. wear, o.w. EF. ($125)

c612.	 Sport in Art. Catalog of the Open-Air Exhibition on the Occasion 
of the Games of the XXth Olympiad Munich 1972, August 
2-September 20. Munich, 1972. Foreword by Dr. Hohenemser, 
Chairman of the Cultural Commission. 77pp. of text, 49 full-page 
photo plates, mostly in color, of artwork from ancient Greece to 
modern times. Plus 8 art postcards in back. Color covers lt. wear, 
contents EF. ($150)

589.	 Commemorative Cauldron Medal. Bronze, 34mm. Legend and 
discus thrower. Rev. Cauldron and Olympic flame with rings. EF. 
($50)

c590.	 Polish Pin for Munich with Mascot Waldi. Multicolor enameled 
aluminum, 29x29mm. Rings and date above Munich child and Waldi, 
stadium in back. Rare Waldi pin. EF. ($65)

591.	 Commemorative Olympic Stadium Pin. Silvered, 37x42mm. “1972 
München” above stadium, large Olympic rings below. EF. ($125)

592.	 Munich 1972. Kiel Yachting Logo Pin. Light blue and silver, 
9x21mm. EF. ($65)

c593.	 Elaborate Commemorative Art Broach. Goldplated, 42mm. 
Elaborate raised design around center pin, Olympic rings over spiral. 
Rev. “XX OLYMPIADE 1972”. EF. ($150)

594.	 Cased Silver Mascot Waldi Neck Chain. Waldi 35x16mm, 
hallmarked. With chain, in blue leatherette case with gold logo, 
explanatory legend inside top. EF. ($100)

595.	 Sierra Leone Relay Team Starting Number. White linen, 
24.4x23.2cm (9.6”x9.1”). Black country initials “SIE”, and blue 
Munich spiral logo at upper left. EF. ($125)

596.	 Commemorative Dark Blue and White Logo Scarf. Nylon, 
78.5x75.5cm (30.9”x29.7”). Large spiral logo in center. EF. ($l00)

c597.	 Logo Scarf. Nylon, 68.5x66cm (27”x26”). Border of white spiral 
logos on red background. EF, sm. stains. ($100)

c598.	 Commemorative Goebel Olympic Boxer Gnome. Multicolor 
porcelain, base 9.3x7.5cm (3.7”x3”), 18.5cm (7.3”) tall, by Goebel, 
W. Germany, maker of Hummel figurines. Max the gnome smiling, in 
boxing pose, Olympic rings on his hat. EF. Scarce. ($150)

c599.	 Commemorative Yachting Olympiad in Kiel Plate. White porcelain, 
black and gold design, 24.3cm (9.6”), Fürstenberg Porcelain. Legend 
and sailor in sailboat, after a sculpture “The Sailor” on the Oslo Quay in 
Kiel by K. Goedtke. Presented by Kiel Newspaper. EF. Scarce. ($125)

c600.	 Commemorative Kiel Yachting Events Plate. Porcelain, multicolor 
design, 19.5cm (7.7”). Olympic rings and legend encircled by views 
of yachts and city. Edge trimmed in gold. EF. ($125)
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